
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

 Delibera Commissariale n°   627   del  25.09.2020. 
 

OGGETTO: Patto per lo sviluppo della Regione Abruzzo. Sviluppo reti irrigue sul territorio 

regionale – Masterplan Abruzzo. “Estendimento dell’impianto irriguo consortile nel comune 

di Cugnoli (PE) INTERVENTO B – CIG. 75917584E3 – CUP B93H17000020002 - 

Costituzione Polizza fideiussoria in favore dell’Amministrazione Provinciale di Pescara 

quale deposito cauzionale per la concessione alla realizzazione di attraversamenti trasversali 

e longitudinali sulla Strada Provinciale Cugnoli-Corvara e liquidazione in favore del Broker 

assicurativo.- 

 

 

 L’anno duemilaventi, il giorno venticinque (25) del mese di settembre (09) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo 

Costanzi, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra 

Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano 

Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

            Premesso che: 

- nell’ambito dell’esecuzione dei lavori “Estendimento dell’impianto irriguo consortile nel 

comune di Cugnoli (PE) INTERVENTO B” sono previsti sono previsti nel comune di 

Cugnoli (PE) attraversamenti trasversali e longitudinali con condotte irrigue della Strada 

Provinciale Cugnoli-Corvara alle chilometriche: 

Km 4+592 

Km 3+326 

Km 3+622 a Km 3+787 

- per il rilascio del decreto di concessione alla realizzazione degli attraversamenti sopra 

citati, l’Amministrazione Provinciale di Pescara, con nota del 03.09.2020 acquisita al 

protocollo consortile n. 5976 del 07.09.2020, ha chiesto la costituzione di una polizza 

fideiussoria quale deposito cauzione dell’importo di € 27.750,00 a garanzia dei lavori; 



- è stato chiesto un preventivo al broker assicurativo, Assiteca S.p.A., che ha trasmesso una 

bozza di polizza fideiussoria della Elba Assicurazioni n. 1823527 per un premio annuale 

dell’importo di € 300,00; 

         Vista la proposta del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela Berarducci con 

la quale chiede la costituzione della polizza fidejussoria a beneficio dell’Amministrazione 

Provinciale di Pescara specificando che la somma trova copertura nell’ambito della 

concessione tra le somme a disposizione dell’Amministrazione alla voce “Imprevisti” 

(Cap. 81); 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data   25.09.2020;  

  Vista la regolarità contributiva; 

    Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e le successive delibere commissariali 

n. 85 del 27.02.2020 e  n. 588 del 07.09.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

D E L I B E R A 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di autorizzare la costituzione della polizza fideiussoria a beneficio dell’Amministrazione 

Provinciale di Pescara quale deposito cauzionale per la concessione alla realizzazione di 

attraversamenti trasversali e longitudinali con condotte irrigue della Strada Provinciale 

Cugnoli-Corvara rientranti nei lavori “Patto per lo sviluppo della Regione Abruzzo. 

Sviluppo reti irrigue sul territorio regionale – Masterplan Abruzzo. “Estendimento 

dell’impianto irriguo consortile nel comune di Cugnoli (PE) INTERVENTO B – CIG. 

75917584E3 – CUP B93H17000020002; 

3)  di autorizzare l’ufficio economico finanziario alla liquidazione del premio annuale per 

l’emissione della polizza per l’importo di € 300,00 in favore del broker, Assiteca S.p.A. 

con sede in Campobasso, Piazza V. Emanuele n. 23;  

4) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 81/Residui 2018 

denominato “Lavori in concessione” come da conto consuntivo 2019 approvato; 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo in considerazione che in 

assenza di concessione l’impresa appaltatrice non può procedere con l‘esecuzione dei 



lavori e che il rilascio è subordinato alla presentazione della polizza fideiussoria, si 

chiede di dare all’atto l’immediata esecutività. 

6) di dare incarico al Responsabile del Procedimento per gli atti conseguenziali al presente 

deliberato.      

                  Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

 F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore            13,00              del giorno           25.09.2020              alle ore           14,00  

del giorno 28.09.2020 

Chieti, lì 28.09.2020    Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                  F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


